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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Jetsmark 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2016 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Jetsmark Kirkekasse

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Jetsmark kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2016, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens

økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiud-

valgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-

ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-

steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-

vember 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres

på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes

budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav

er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”.

Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer

(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revi-

sionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og

provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af me-

nighedsrådet godkendte resultatbudget for 2016 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2016. Dis-

se sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er

rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende

regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-

skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne

kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-

information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet

enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ

end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets

Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november

2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,

at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne

træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruksen

i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v.

af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revi-

sionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-

res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-

mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende,

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udar-

bejdet, er rimelige.
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• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis

er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl

om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-

kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnska-

bet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisions-

påtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere

kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-

ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-

sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde

synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-

hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rappor-

tere i den forbindelse.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og

sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og

driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet.
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisions-

skik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevisi-

on. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de

dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillin-

ger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision

vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner un-

derstøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der

er omfattet af regnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom. Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i

den forbindelse.

Aalborg, den 15. september 2017

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Søren Korgaard-Mollerup

statsautoriseret revisor
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Kommentarer årsregnskab 2016 

 
2016 regnskabet er året for afslutning af indvendig restaurering af kirken med nyt varmesy-
stem og indsættelse af bænke samt renovering af præstegården for skimmel-svamp. Begge 
projekter, som har fyldt meget i menighedsrådet og for personalet, som har måtte undvære 
kirken siden august 2015 til genindvielsen søndag den 14. februar 2016. Projekterne er 
bogført under henholdsvis formål 8000 samt 8500. Regnskabsmæssigt er projekterne ikke 
afsluttet da finansieringen ikke er afsluttet. For renovering af præstegården mangler der en 
afklaring på en forsikringssum samt dækning af restbeløb fra provstiets 5% pulje. Projektet 
angående indvendig renovering af kirke er byggeregnskab fra Arkitekt Per Seeberg først 
modtaget januar 2017 og hjemtagning af låne restbeløb søges primo 2017. Ligeledes mang-
ler der en afleveringsforretning/ 1 årsgennemsyn fra KPF Arkitekter AS.   
 
Skovkatedralen etableret af Rotary bag præstegårdshaven blev indviet i pinsen 2016 med 
en udendørs pinsegudstjeneste i samarbejde med 4-pastoraterne. 
 
Branding af Jetsmark Kirke, som en del af den danske folkekirke, er fortsat et af fokuspunk-
terne for Jetsmark Menighedsråd. Intranettet fra Church Desk er udvidet med kontaktmodul 
og kontaktkartoteket er under udarbejdelse. Annoncering i ugeavisen er udvidet til en fælles 
”Kirkeside” med de øvrige pastorater i 4-pastoratssamarbejdet og bliver administreret fra 
Jetsmark Kirkekontor.  
 
Af andre tiltag har menighedsrådet i samarbejde med ansatte udarbejdet en vision, mission 
og værdigrundlag for Jetsmark Kirke og Kirkegård som er at finde på www.jetsmark-kirke.dk 
Et uddrag herfra er som følger: 

 
Vision for Jetsmark Kirke og kirkegård: 
Jetsmark Kirke og Kirkegård ønsker at være kirke for folket; pirre til nysgerrighed og lysten til at under-
søge. Den fornemste opgave er at forkynde evangeliet om Jesus Kristus som verdens frelser.  Jetsmark Kirke 
og Kirkegård vil være rummelige og åben og en del af helheden i sognet samt i 4 pastoraterne som foruden 
Jetsmark, er Ingstrup/Vester Hjermitslev, Saltum/Alstrup og Hune.  
 
Regnskab for Jetsmark Kirke og kirkegård for 2016 er realiseret med et overskud på tkr. 449 
mod et budgetteret overskud på tkr. 4, hvilket giver en afvigelse på tkr. 445. 
 
Af væsentlige forhold skal nævnes: 
Ej udførte synsudsatte arbejder: 
D 12: Renovering af toilet i kapel tkr. 50.  
A1 og A2: Omlægning af fortov samt fjernelse af hække mm indgang til kirke tkr. 80. 
C3: Fældning af kastanjetræer – omstødt beslutning og træernes krone hævet ved beskæ-
ring – besparelse tkr. 10. 
D4 og D6: Reparationer organisthus og sognegård tkr. 18. 
Ej igangsat projekt ny sognegård tkr. 235. 
Sparet renteudgift ved senere hjemtagning af lån, samt lavere rentesats, tkr. 140 
Ekstraordinære udgifter: 
Afholdelse af menighedsrådsvalg tkr. 55 
Konsulentydelse jf påbud tkr. 48 

Jetsmark Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 61974318, Regnskab 2016, Afleveret d. 16-03-2017 21:09 Side C-1



Eliminerer vi disse forhold, vil det reelle driftsresultat stort set balancere, dog med afvigelser 
inden for artskonti og formål beskrevet i den detaljerede beskrivelse nedenfor. 
 
Efter resultatdisponeringen er de fri midler 1.807.478 som disponeres således: 
 
Projekt Ny Sognegård (950+250-250) kr.    950.000,00 
Helhedsplan Kirkegård – digitalisering kr.    172.000,00 
Hensat til konsulentydelse påbud       kr.    100.000,00 
Hensat synsudsat D12 (toilet/kapel)   kr.      50.000,00 
Synsudsat A1 og A2 omlægning af fortov mm. kr.      80.000,00 
Opgørelse præstegård jf. byggeregnskab kr.      84.363,00 
Opgørelse restaurering kirke jf. byggeregnskab kr.    256.057,00 kr. 1.692.420 
 
 
 
Herefter vil den frie kassebeholdning udgøre 115.058. Taget i betragtning, at der er stillet 
likviditet til rådighed af provstiet på kr. 189.257,58, vil den fri kassebeholdning for Jetsmark 
Kirke ligge i underkanten af det anbefalede som svarer til en måneds ligning (ca. 430.000). 
 
Jammerbugt Provstiets 5% pulje søges derfor om dækning af udgifter afholdt i forbindelse 
med påbud, som skønnes at andrage kr. 150.000.  
 
Detaljeret forklaring på afvigelse fordelt på formålskonti: 
 

Formål 1000 Fælles indtægter 
 
Kirkelig ligning drift følger budgettet 
 

 
 

0 

Formål 2000 Kirkebygning og sognegård 
 
Budgetoverskud på 208 tkr. som forklares med: 
Synsudsat på organisthus samt reparation af gangareal i sognegård er 
udsat og medfører en besparelse på i alt tkr. 18 
Budget til rullebord i 2016 blev anvendt i 2015, hvilket medfører en be-
sparelse på tkr. 8.  
Projekt ”Ny sognegård” ej igangsat kr. 235.000 
Generelle afvigelser på diverse konti beløber sig til et overskud på tkr. 
11 
 
Reparation af tårnur beløb sig til tkr. 42 mod et budget på tkr. 10. Denne 
merudgift er hentet hjem ved besparelse på kalkning af kirke på tkr. 
10.000 samt mindre forbrug af energi i kirken på tkr. 30. 
Elforbruget i organisthuset har været underbudgetteret med tkr. 18 og 
tkr. 12 for sognegården. Det vil sige et merforbrug af el på tkr. 30 
 
Overskridelse af løn jvf redegørelse nederst i skema  
 
 

 
 

208.000 
18.000 

 
8.000 

 
235.000 

11.000 
 
 

32.000 
10.000 
30.000 

 
30.000 

 
42.000 
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Formål 3000 Kirkelige aktiviteter 
 
Budgetunderskud på 53 tkr. som forklares ved: 
 
Mindre udgift til buskørsel med minikonfirmander pga. aftale med NT 
Generelle afvigelser på diverse konti beløber sig til overskud på tkr. 1 
 
Merforbrug på løn tkr. 38 jf. forklaring løn.  
Overført koncertbudget forbrugt tkr. 12 samt foredrag tkr. 5 
Indkøb af salmebogstillæg tkr. 10  
Støtte til FDF/FPF tkr. 5  
Merforbrug i fortæring og udsmykning på grund af succes med spaghet-
tigudstjenester tkr. 12 
 

 
 

  53.000 
 

28.000 
1.000 

 
38.000 
17.000 
10.000 

5.000 
12.000 

 
 

Formål 4000 Kirkegård  
 
Budgetoverskud på tkr.134 kan henledes til: 
 
Større indtægter på hjemfald, anlægning af gravsteder samt betaling for 
gravsted, ej medlemmer på i alt tkr. 59 reduceret med mindre indtægt 
på salg af planter, renhold mm på tkr. 54 udgør en merindtægt på tkr. 5. 
 
Biregnskab for personalegoder tkr. 5 
 
Mindre udgift til energi tkr. 17 
 
Synsudsatte arbejder ej udført: 
Renoveret toilet i kapel tkr. 50  
Omlægning af fortov samt fjernelse af hække mm indgang til kirke tkr. 
80 
Fældning af kastanjetræer – omstødt beslutning og træernes krone hæ-
vet ved beskæring – besparelse tkr. 10. 
 
Kørsel af affald, besparelse på tkr. 21 
Arbejdstøj, besparelse på tkr. 8 
 
Renteafkast gravstedskapitaler merindtægt på tkr. 10 
Generelle afvigelser på diverse konti beløber sig til et overskud på tkr. 9 
 
Digitalisering af kirkegårdskort igangsat tkr. 53.000 
Faktura for snerydning 2 år merudgift tkr. 8.  
 
Afvigelse lønbudget jf forklaring tkr. 20 
 
 
 
 
 

 
 

134.000 
 
 
 

5.000 
 

5.000 
 

17.000 
 
 

50.000 
80.000 

 
10.000 

 
 

21.000 
8.000 

 
10.000 

9.000 
 

53.000 
8.000 

 
20.000 
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Formål 4100 Kirkegård - gravkastning 
 
Budgetoverskud skyldes flere begravelser, specielt jordfæstelser, end 
budgetteret som bliver reduceret med øget lønforbrug til i alt tkr. 62. 
 
18 flere jordfæstelser end budgetteret  
 
Ej brugt konto for vedligehold 
 
Større lønforbrug jf forklaring 
 
 

 
 

62.000 
 
 

91.000 
 

3.000 
 

32.000 
 

Formål 5000 Præstegård 
 
Budgetoverskud på tkr. 41,5 skyldes ej udført arbejde med udtynding af 
beplantning samt mindre energiforbrug på tkr. 29. 
 

 
  

41.500 

Formål 6000 Administration og fællesudgifter  
 
Budgetunderskud på tkr. 48,5 skyldes følgende forhold: 
 
Dagpengerefusion 
Udsat udskiftning af kopimaskine medfører sparet leasing på tkr. 45 
 
Generelle afvigelser på diverse konti beløber sig til underskud på tkr. 6,5 
Afvigelse i løn jf nedenstående 
 
Menighedsrådsvalg 2016 tkr. 55 
Befordring rådsmedlemmer merudgift på tkr. 5 
Ekstern repræsentation merudgift på tkr. 7 
Konsulentydelse jvf påbud arbejdstilsynet 
 
Merforbrug på intern repræsentation Sognepræst, Michael Berg 60 års-
dag var ikke budgetteret og medførte en udgift på tkr. 30 
Efteruddannelse MBA indtægt i 2015 udgift i 2016, se redegørelse ne-
denfor. 
 

  
 

93.500 
 

72.000  
45.000 

 
6.500 

27.000 
 

55.000 
5.000 
7.000 

45.000 
 

30.000 
 

35.000  

Formål 7000 Finansielle poster 
 
Renteindtægt bank merindtægt på tkr 2 samt tkr 3 merindtægt renteaf-
kast på præste- og kirkeembede kapitaler. Hertil besparelse på renteud-
gifter på lån til indvendig restaurering af kirke da hele lånet ikke er hjem-
taget før primo 2017 på tkr. 140. 
 

 
  

146.000 

Løn: 
Der er en samlet afvigelse på løn på kr. 85.000 fordelt på: 
formål 2000 med 42.000 
formål 3000 med 54.000 (heraf 12.000 til koncert ovf. fra 2015) 

 
85.000 
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formål 4000 med 20.000 
formål 4100 med 32.000 
formål 6000 med 27.000 
formål 6000 dagpengerefusion 72.000 
formål 6600 refusion uddannelse 18.000 
og skyldes en række forhold som beskrevet nedenfor:  
 
Der var budgetteret med en af de ansatte som voksenlærling, dette blev 
ikke en realitet på grund af interne forhold – manglende refusion tkr. 95, 
Kordegn/kirketjenerafløserpuljen samt budget til hjælp på kirkegårds-
kontoret var på tkr. 235, den reelle udgift er på tkr 305 – altså en merud-
gift på kr. 70.  
 
Kirke- kulturmedarbejderen har afsluttet uddannelse og forhandlet sig til 
en lønstigning på tkr. 20 som belaster Jetsmarks lønbudget med tkr. 10. 
 
Sygedagpengerefusion udgør en indtægt på tkr. 72 – der er ikke ansat 
vikar  
Indtægt via jobrotation for kirke- kulturmedarbejder og kordegn (MBA) 
beløb sig til tkr. 192 hvilke er anvendt til løn for afløser af kirkekulturmed-
arbejder i 6 mdr. og kordegn i 2 mdr. Af ekstraordinære udførte opgaver 
kan nævnes kirkegårdskartotek og digitalisering af kirkegårdskort som 
forventes færdig primo 2017. Nettovirkning kr. 0.  
Kordegnens MBA uddannelse afsluttet medio december 2016.  
 
Efteruddannelse kirkegårdspersonale refusion 
 

 
 
 
 
 
 
 

95.000 
 
 
 

70.000 
 
 
 

10.000 
 
 

72.000 
 
 
 
 
 
 

18.000 
 

 
Redegørelse MBA: 
 
Ved besættelse af kordegnestillingen i 2014/2015 blev der ytret ønske om at kordengestilli-
gen skulle indeholde en daglig leder funktion på sigt fra menighedsrådet, hvorfor mulighed 
for uddannelse i ledelse blev undersøgt. Kordegnen ønskede i så fald at tage en master 
(MBA) i ledelse og påbegyndte denne 1. januar 2015.  
 
Økonomi forbundet med dette: 
Deltagergebyr   kr. 189.000,00 
Ophold    kr.   13.175,00 
Bøger til undervisning                         kr.     4.773,00   i alt   kr. 206.948,00 
Finansieret ved: 
Budget kirketjener 2015   kr. 150.000,00 
Budget kordegn 2015   kr.   30.000,00 
Jobrotation kirkegård/kurser kordegn  kr.   33.000,00  i alt  kr. 213.000,00 
 
Overskud      kr.     6.052,00 
 
Kørsel er foretaget for egen regning. 
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Der er lagt ca 1800 timer i uddannelsen i løbet af 2 år og modtaget en bevilling på 1 årsnorm 
af jobrotation. Denne er udnyttet til fulde og vi har fået en værdsat medarbejder ud af den 
første jobrotationsperiode som dækkede kirketjener og kordegneafløserfunktionen samt 
dækning af kirkegårdsopgaver primo 2015 af rotationsmedarbejder. Af andre værdifulde op-
gaver som er løst af efterfølgende jobrotation er scanning af arkiv på kirkekontor og kirke-
gårdskontor samt digitalisering af kirkegårdskort, samt forefaldende opgaver på kirkegården 
ultimo 2016. 
  
 
Redegørelse Grandækning: 
 

Opgørelse af forbrug ved grandækning i telt 2016   

      

  Timer sats Total    
Timeforbrug jf timeregistrering 705,25 200,00 141.050,00    
Praktikanter 111,00 200,00 22.200,00    
Administration 50,00 250,00 12.500,00    
Gran   40.884,50    
Kørsel af affald skøn (2x5000)   10.000,00    
Net 80% genbrug   2.087,26    
Mursten   205,42    
        
Diverse       
Total       228.927,18  

      

Investering:      

Telt 1.600,00     

Lysamaturer 898,02     

Bukke - plader mm til gran 3.066,43     

Net 10.436,28     

      

Omsætning grandækning incl legat 291.629,00     

Salg af gran - ca 2.000,00     

Antal gravsteder grandækket  910,00    

Heraf antal urnegravsteder  27,00    

      

Gsnit pr enkeltgrav omkostning   251,57    

Gsnit pr. enkeltgrav indtægt   320,47    

      

Jf anbefaling fra Arbejdstilsynet, har Jetsmark foretaget grandækning på ny måde        

Stort set alle gravsteder er grandækket med gran syet i net. Det har foregået i telt.        

Evaluering af medarbejdere:      

Generelt har der været positiv stemning omkring den nye arbejdsmetode.  
Arbejdsrytmen blev hurtig en vane.      
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Enkelt medarbejder har udtalt at det udviklede hans kvalitet af grandækning.  
Dejligt at stå overdækket og super gode arbejdsforhold, når man så bort fra meget 
larm fra teltdug i stormvejr.    
Igen - eller meget få tilretning af grandækningen på gravsteder ved storm. 
Mere ensartet kvalitet i dækning af grav.  
Enkelt kommentarer om at man godt kunne lide den gamle metode, men at denne er langt 

mere skånsomt for kroppen.      

      

Anbefaling: At fortsætte metoden - bedre sikring af telt.    

      
Konklusion: 
Jetsmark Sogns menighedsråd kommer ud at 2016 med en bruttoafvigelse på tkr. 450, men 
når man ser bort fra de ekstraordinære forhold der har været for Jetsmark Sogns menig-
hedsråd, er det kun besparelse på kørsel af minikonfirmander samt på energi der har ind-
flydelse på fremtidigt driftsbudget. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  4.626.119,96
-4.176.627,35Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 1.961,50
-240.088,82
-306.090,73

 29.061,01
-1.508.774,58

-365.762,95

 1.329.653,55
-1.736.139,70

-438.319,78

 69.325,16
-16.874,23
-46.339,67

 2.799,20
-300.923,83
-634.284,62

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 449.492,61
7 -15.828,86Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -2.123.839,07Resultat af anlæg
C -1.674.346,46Resultatopgørelse

-544.218,05

-1.845.476,52

-844.805,93

 6.111,26

-932.409,25

 0,00
 0,00

 877.880,04
-2.943.122,03

 0,00
-58.597,08

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2016

Budget
2016*

* Budgettet er ikke revideret

 4.625.805,00
-4.621.952,00

-752.140,00

-1.793.240,00

-1.040.750,00

-35.420,00

-838.934,00

 1.000,00
-197.600,00
-555.540,00

 13.000,00
-1.455.000,00

-351.240,00

 1.217.000,00
-1.684.100,00

-573.650,00

 68.000,00
-16.300,00
-87.120,00

 0,00
-365.000,00
-473.934,00
-161.468,00

 3.853,00

 0,00
 0,00

 877.880,00
 0,00
 0,00
 0,00

 877.880,00
 881.733,00

Regnskab
2015

 4.412.120,00
-3.824.502,71

-402.783,11

-1.574.696,60

-862.482,55

-27.067,81

-996.039,64

 8.211,66
-189.142,14
-221.852,63

 12.062,41
-1.241.885,95

-344.873,06

 1.217.756,95
-1.674.264,90

-405.974,60

 67.977,74
-28.618,26
-66.427,29

 2.497,60
-435.506,83
-563.030,41

 38.567,00
 587.617,29

 0,00
 0,00

 677.880,00
-1.784.750,55

 0,00
-725.765,94

-1.832.636,49
-1.245.019,20
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 0,00

-1.161.628,78

-189.257,59

 2.467.290,63

-1.357.986,28

-127.987,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.674.346,46

Disponering

 0,00

 0,00

 0,00

 315.330,48

-449.492,02

 1.808.508,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.674.346,46

Efter disponering

 0,00

-1.161.628,78

-189.257,59

 2.782.621,11

-1.807.478,30

 1.680.521,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-65.988,88

Bevægelse

 2.846,00

Ultimo

-63.142,88

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2016

Ultimo
2016

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 11.688.439,82  11.182.794,36

Debitorer
Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 54.361,39
 8.498,27

 0,00
 1.161.628,78
 8.595.384,11

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.656.931,80
 0,00

 210.899,97
 735,50

 0,00

 53.986,98
 117.371,80

 0,00
 1.161.628,78
 9.042.417,36

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 517.127,07
 0,00

 285.053,37
 5.209,00

 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-11.688.439,82 -11.182.794,36

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 0,00
-1.161.628,78

-189.257,59
 2.467.290,63

-65.988,88
-1.357.986,28

 0,00
 0,00

-127.987,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-8.595.384,11
 0,00
 0,00

-2.467.290,63
 0,00

-106.787,50
 0,00

-85.000,00
 0,00
 0,00

 1.580,32

 0,00
-1.161.628,78

-189.257,59
 2.782.621,11

-63.142,88
-1.807.478,30

 0,00
 0,00

 1.680.521,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-9.042.417,36
 0,00
 0,00

-2.782.621,11
 0,00

-557.044,37
 0,00

-40.000,00
 0,00
 0,00

-2.346,08

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
741150-55
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 9.819.872,55

 0,00

 1.868.567,27

 10.375.404,92

 0,00

 807.389,44

-435.557,90

-8.595.384,11

-2.467.290,63

-190.207,18

 1.241.634,56

-9.042.417,36

-2.782.621,11

-599.390,45
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 4.626.119,96

 0,00

 0,00

 0,00

-226.572,43

-29.722,07

-269.053,66

-7.241,97

-11.627,92

 0,00

-1.087.944,64

-312.978,89

-5.000,00

-114.056,13

-127.986,84

-115.680,49

-80.029,53

-1.800,00

-912.401,35

 67.595,42

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-72.458,83

 0,00

-149.651,30

-7.191,50

-10.787,19

 0,00

-925.727,48

-228.859,59

 0,00

-46.996,48

-116.860,83

-128.385,66

-61.944,54

 0,00

-1.511.343,68

-224.796,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-154.515,10

-29.722,07

-120.962,36

-50,47

-840,73

 0,00

-162.267,16

-84.119,30

-5.000,00

-67.159,65

-11.126,01

-11.101,34

-23.189,49

-1.800,00

-435.309,60

-3.010,18

 0,00

 0,00

 4.626.119,96

 0,00

 0,00

 0,00

 401,50

 0,00

 1.560,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50,00

 0,00

 0,00

 100,00

 0,00

 23.806,51

 5.104,50

 0,00

 1.034.251,93

 295.401,62

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.626.119,96

-544.218,05

-1.845.476,52

-844.805,93

 0,00

-240.088,82

-1.508.774,58

-1.736.139,70

 0,00

-306.090,73

-365.762,95

-438.319,78

 4.626.119,96

 1.961,50

 29.061,01

 1.329.653,55

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.625.805,00

 0,00

 0,00

 0,00

-235.820,00

-32.000,00

-465.920,00

-7.320,00

-11.080,00

 0,00

-1.031.180,00

-314.660,00

 0,00

-113.300,00

-137.900,00

-120.800,00

-74.400,00

-1.000,00

-1.046.350,00

 5.600,00

 0,00

 0,00

 4.625.805,00

-752.140,00

-1.793.240,00

-1.040.750,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 4.412.120,00

 0,00

 0,00

 0,00

-99.351,52

-31.265,87

-253.474,85

-7.256,36

-11.434,51

 0,00

-900.523,82

-301.010,95

 0,00

-97.966,96

-122.613,37

-89.647,37

-61.134,13

-1.800,00

-757.831,89

-104.650,66

 0,00

 0,00

 4.412.120,00

-402.783,11

-1.574.696,60

-862.482,55
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

 6.111,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-117.512,14

-235.282,51

-75.173,19

 0,00

-118.328,23

-102.682,70

-81.830,87

-62.146,12

-64.519,41

-74.934,08

-41.400,18

 0,00

-56,52

 2.395,26

 23.232,58

 0,00

 0,00

 0,00

-16.874,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 71.499,01

-46.996,68

-46.996,69

 0,00

-117.491,59

-101.366,68

-77.868,20

 18.297,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-46.339,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-189.011,15

-191.085,03

-28.176,50

 0,00

-836,64

-1.316,02

-3.962,67

-80.443,12

-64.519,41

-74.934,08

-41.400,18

 0,00

-56,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 69.325,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.799,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.395,26

 23.232,58

 0,00

 0,00

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

 6.111,26

-932.409,25

-15.828,86

-16.874,23

-300.923,83

 0,00

-46.339,67

-634.284,62

-41.456,70

 69.325,16

 2.799,20

 25.627,84

I alt

I alt

I alt

 0,00

-35.420,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-213.000,00

-149.300,00

-86.300,00

 0,00

-115.900,00

-157.500,00

 0,00

-32.000,00

-10.000,00

-74.934,00

-181.468,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

-35.420,00

-838.934,00

-161.468,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 0,00

-27.067,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-243.064,47

-104.996,09

-83.932,33

 0,00

-191.004,46

-160.844,67

 0,00

-142.648,98

 0,00

-69.548,64

-23.649,51

 0,00

-73,11

 21.632,62

 40.657,00

 0,00

 0,00

-27.067,81

-996.039,64

 38.567,00
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Formål

8 Anlægsramme

-2.943.122,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-58.597,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 877.880,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.943.122,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-58.597,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 877.880,04

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2016 heraf --Regnskab

2016
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

-2.123.839,07  0,00 -3.001.719,11 877.880,04I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 877.880,00

 0,00

 877.880,00

Budget

2016

Regnskab

2015

-1.784.750,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-725.765,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 677.880,00

 0,00

-1.832.636,49
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1 AG den mellemste del
1 AY den mellemste del
40 D den mellemste del
92 mfl. den mellemste del

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

7.945 m2
5.519 m2
1.650 m2

0

 1.350.000,00
 1.550.000,00

 690.000,00
 0,00

 209.100,00
 700.000,00
 111.300,00

 0,00

Præstebolig
Sognegården
Kirkegårdskontoret
Undtaget fra vurdering kirke

Ejendomsværdi i alt  3.590.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Børnesagens Fællesråd
Folkekirkens Nødhjælp
Indsamlingsdag 13. marts 2016 Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
Folkekirkens Nødhjælp
Kirkens Korshær
Kirkens Korshær
Børnesagens Fællesråd

 1.296,00
 140,50

 9.172,50
 259,00
 216,00
 150,00
 164,00

 1.315,00
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